146 DIÁRIO OFICIAL Nº 33674 Terça-feira, 07 DE AGOSTO DE 2018

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Luiz André

Garcia Pastana Assessor 5930555 007.067.052-89 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, 06 de agosto de 2018.
FLÁVIO TOBIAS ACATAUASSÚ NUNES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 346649

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA 575/2018–ARCON–PA, DE 01 DE AGOSTO DE
2018. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20
de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO C.I.
Nº 126/2018– ARCON/GTO; RESOLVE: I – INTERROMPER,
por necessidade de serviço, o gozo das férias da servidora
MARILZA DA SILVA GUERRA PARAENSE, Matricula n.º
57173518/1,ocupante do cargo de ASSISTENTE TECN.REG.
SERV.PUBL.N/II, a contar de 07/08/2018, autorizada através da
Portaria n.º 367/2018-ARCON-PA, de 28/05/2018, publicada no
DOE n.º 33.629, de 04/06/2018. II – Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES - Diretor Geral
– ARCON-PA.

Protocolo: 345703

.

.

ERRATA
.

Portaria 585/2018 – ARCON-PA, 03 de Agosto de 2018.
Publicada no DOE Nº 33.673 DE 06/08/2018, sobre o
protocolo nº protocolo 345684.
ONDE SE LÊ: I – DISTRATAR, VANESSA FREIRE PINHEIRO,
Matricula n° 5938169/1, II – O efeito desta Portaria retroagirá
a contar 02/08/2018.
LEIA SE: I – DISTRATAR a pedido, VANESSA FREIRE PINHEIRO,
Matricula n° 5938169/1, II – O efeito desta Portaria retroagirá
a contar 01/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES - Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 346455

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 17/2018
Partes: EMPRESA MAXXI- SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI. Objeto:
prestação de serviços de  levantamento físico e avaliação
econômica individual dos imóveis próprios da ARCON-PA, em
conformidade com as especifi cações, qualidade e condições
gerais estabelecidas na Ata de registro de Preços nº 02/2018
relativa ao Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº 007/2017.
Valor:R$ 2.000,00 global.Dotação Orçamentária:
80.201.04.122.1297.8338- Fonte: 0261(Recursos próprios)-
Natureza de despesa: 339039.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Lei n° 10.520/2002 e
demais correlatas.
Vigência: 06.08.2018 a 05.08.2019
Data da assinatura :06.08.2018.
Ordenador Responsável: Bruno Henrique Reis Guedes.
CNPJ sob o nº. nº13.384.705/0001-00.
Endereço da Contratada: Rua Jangadeiros Alagoanos, 1188, sala
506 - Pajuçara - Maceió - Alagoas, CEP: 57030-000.

Protocolo: 345677

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 578/2018– ARCON-PA, DE 02 DE AGOSTO
2018. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro
de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de
fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER
30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

5934338/1 Andreza Cordeiro
da Silva

18/07/2017 a
17/07/2018

10/09/18 a
09/10/2018

5921465/2 Gabriel da Silva
Cordeiro

04/04/2017 a
03/04/2018

03/09/18 a
02/10/2018

5932666/1 Gilberto de Lima
Serio

05/04/2017 a
04/04/2018

03/09/18 a
02/10/2018

5934392/1 João Henrique da
Silva Soares

18/07/2017 a
17/07/2018

15/09/18 a
14/10/2018

5934362/1 Jose Freire de
Matos

03/07/2017 a
02/07/2018

03/09/18 a
02/10/2018

5934397/1 Ione Roseli Feio
Granda

18/07/2017 a
17/07/2018

03/09/18 a
02/10/2018

5456541/2 Luiz Flavio Maia
Lima

06/06/2017 a
05/06/2018

10/09/18 a
09/10/2018

5934359/1 Marcos Cardoso
dos Santos

18/07/2017 a
17/07/2018

03/09/18 a
02/10/2018

379956/ 1 Raimundo Celso
Rodrigues da Cruz

01/03/2017 a
28/02/2018

10/09/18 a
09/10/2018

5934430/1 Thyago Maia
Rezende

18/07/2017 a
17/07/2018

03/09/18 a
02/10/2018

5934400/1 Suelen Diniz Silva 18/07/2017 a
17/07/2018

11/09/18 a
10/10/2018

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES - Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 346442
PORTARIA Nº 581/2018 – ARCON-PA, DE 02 DE AGOSTO
2018. O Coordenador Administrativo e Financeiro da Agência de
Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará –
ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 6.099,
de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto
no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao
servidor abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

6113091/ 2 Bruno Henrique
Reis Guedes

22/02/2017 a
21/02/2018

03/09/2018 a
02/10/2018

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ROGÉRIO BORGES
ZARDO - Coordenador Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 345623

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 333 DE 06 DE AGOSTO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 19 de abril de
2018, publicado no Diário Ofi cial n° 33.602 de 20 de abril de
2018,
CONSIDERANDO o memo nº043/2018;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, SANDRA POMBO CORDEIRO MOURA
matrícula nº 5939613/1, ocupante do cargo de Secretário de
Gabinete, para responder pelo cargo de Gerente, no período
de 06/08/2018 à 04/09/2018, em virtude de férias do titular
LUZINALDO TOMASSO DA CUNHA, matrícula nº 5931499/1.
.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca

Protocolo: 346462

PORTARIA Nº 332 DE 06 DE AGOSTO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 19 de abril de
2018, publicado no Diário Ofi cial n° 33.602 de 20 de abril de
2018,
CONSIDERANDO o memo nº039/2018;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, PRISCILA MARQUES DIAS SILVA
matrícula nº 57201128/2, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pelo cargo de Coordenadora,
no período de 06/08/2018 à 04/09/2018, em virtude de férias
da titular ANA ROSA FERREIRA OLIVEIRA, matrícula nº
5932325/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca

Protocolo: 346461

ERRATA
Na Portaria nº 132 de 08.05.18, Publicada no DOE Nº 33.613 de
09.05.2018.
Período de Gozo, servidora MADALENA DE MORAES DA SILVA
ONDE SE LÊ: 04/06/2018 a 03/07/2018
LEIA-SE: 01/06/2018 a 30/06/2018

Protocolo: 346456
Na Portaria nº 132 de 08.05.18, Publicada no DOE Nº 33.613 de
09.05.2018.
Período de Gozo, servidor HERBET MATOS FERREIRA
ONDE SE LÊ: 04/06/2018 a 03/07/2018
LEIA-SE: 01/06/2018 a 30/06/2018

Protocolo: 346459

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  810/2018  DE  06/08/2018
OBJETIVO: Visando a Ação de Regularização Fundiária no
município de São João de Pirabas.
PERÍODO :  07/08 a 05/09/2018  ( 29,5  ) Diárias
SERVIDORES :
-5723.1780-1/ Sannah Mohamad Birani    (Téc, em Gestão-
DEAF)
-5719.5919-1 / Hugo Leonardo Silva Pereira (Ass. Téc.- DEAF)
-316.7445-1/ Pedro Henrique Cabral de Noronha Neto
(Agrimensor)
-316.7348-1/Marne Brasil Vieira (Engº Civil)
-5719.3374-1/Fábio Conceição Neves Gomes (Motorista)
Ordenador: Max André Brandão da Costa - Presidente

Protocolo: 346672

PORTARIA Nº 798/2018 de 06/08/2018
Objetivo: realizar diligência junto a Vara Agrária de Castanhal,
no município de Castanhal(Pa).
Servidores:
5558.9694-1 - Tiago de Lima Ferreira - Procur.  Autárquico
316.9944-1 - Antonio de Araújo Oliveira - Motorista
Ordenador : Max André Brandão da Costa - Presidente

Protocolo: 346288

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito
A Publicação da Portaria nº 778/2018  de 31/07/2018,
no DOE nº 33670 de 01/08/2018.

Protocolo: 346332

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS
PELO ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO
PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA (DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE
FIGURAM COMO INTERESSADOS: